


 

 

Milí čtenáři,                                          

 

máme tady druhý týden v novém roce 2015. Naše redakce Vám všem přeje 

mnoho zdraví, lásky, štěstí a úspěchů. Ať je tento rok mnohem lepší než 

minulý!  

I když jste nyní zavaleni knížkami a sešity, protože se blíží pololetí, určitě 

si najdete chvilku času na druhé číslo našeho školního časopisu Soví 

zpravodajství.  

 A na co se můžete v druhém čísle těšit? V rubrice Škola plná nápadů 

aneb vždy v akci si můžete přečíst o všech školních akcích chystaných 

v nejbližší době. Pokud máte rádi úvahy, mohlo by se Vám líbit zamyšlení o 

novoročních předsevzetích s názvem Co nás zajímá. Pro ty, kdo si rádi 

formou povídek či perliček z hodin vzpomenou na školu i doma, je 

věnována rubrika Ze školních lavic. Máte rádi křížovky, hádanky a rébusy? 

Rádi tvoříte? To všechno a mnohem více vás čeká v další rubrice 

pojmenované Zabav svůj mozek. Nově zde najdete i první soutěž! Myslím, 

že se snad všichni rádi zasmějeme, a proto je do časopisu zařazena i 

rubrika Smějeme se rádi, kde jsou pro vás nachystány různé veselé 

historky, vtipné ankety a vtipy. V každém čísle si budete moci přečíst, co 

je nového ve světě kultury. Samozřejmě, tak jako v každém správném 

časopise, nebude chybět ani komiks. Zajímavou částí bude také Umělecké 

okénko, kde bude malá výstavka vašich obrázků a zajímavostí o výtvarném 

světě. Ten koho baví sportovat a zajímá ho, jak nezanedbávat své zdraví, 

by se neměl opomenout podívat na rubriku Sportem ke zdraví, ve které je 

v tomto čísle dán prostor oblíbenému sportovci. V závěru časopisu je dán 

prostor vašim připomínkám a dotazům.   

Tak a teď už vám společně přejeme úspěšný vstup do roku 2015 a 

hlavně hezké chvilky strávené u našeho časopisu. 

Z redakce Vás zdraví                

Jakub 

Denis Rostislav 



 

 

Škola plná nápadů aneb vždy v akci   

V měsíci prosinci jsme se zapojili do spousty akcí, které se nesly v duchu blížících se 

Vánoc. Na začátku měsíce nás navštívil Mikuláš a rozdával sladké odměny. S maminkami, 

babičkami a paní učitelkami jsme upekli chutné a voňavé perníčky. Tvořili jsme výrobky na 

tradiční jarmark a do poslední chvíle pilovali vystoupení, které jsme si přichystali nejen pro své 

spolužáky, ale i rodiče, prarodiče, přátele a známé. Poslední den jsme si předali vánoční dárky 

a vydováděli se ve svých třídách na Vánočním večírku. Během tohoto měsíce jsme samozřejmě 

nepřestávali plavat, chodit do kina (Fair Play, Pískomil se vrací), knihovny a na besedy (SŠ 

Šilheřovice, Gymnázium Orlová). 

BYLO TO SUPER! 

Co nás čeká v lednu: 

5. 1. – 10. 1. Lyžařský kurz Loučná nad Desnou 

8. 1. Beseda k volbě povolání (9. ročník) 

13. 1. Konzultace pro rodiče o prospěchu a chování jejich dětí za první pololetí 

15. 1. Závody v basketbalu pro starší žáky (dívky) 

          Budu školákem (15:15, 16:30) 

21. 1. Soutěž řemesel Ostrava- Hrabůvka (9. ročník) 

23. 1. Holky a kluci v akci (I. stupeň) 

26. 1. Hra k finanční gramotnosti (8. ročník) 

27. 1. Kino Včelí medvídci (1., 2. ročník) 

28. 1. Závody v basketbalu pro starší žáky (chlapci)              

29. 1. Předávání vysvědčení 

30. 1. Pololetní prázdniny  

   

 

TĚŠÍME SE! 



 

 

Co nás zajímá  

 Novoroční předsevzetí 

     Tak se zase rok s rokem sešel a máme tady rok 2015. Kromě ohňostrojů a 

půlnočního přípitku jsou k 1. lednu již tradičně spjata i novoroční předsevzetí. Spousta 

lidí se v tento den zamýšlí nad tím, čeho nejen v minulém roce dosáhli, případně co by 

chtěli změnit a berou Nový rok jako odrazový můstek pro změnu. Kdo by nechtěl 

přinejmenším aspoň nějakou maličkost ve svém životě změnit? Například jíst zdravěji, 

začít cvičit, víc se učit, přestat si kousat nehty,… Sliby do dalšího roku jsou téměř u 

každého člověka jiné, můžou se lišit s ohledem na věk, pohlaví, vlastnosti i zájmy. 

Tatínek bude třeba chtít chytit tří kilového kapra, maminčiným plánem bude uklidit 

půdu, sestřiným zhubnout a děda si dá za cíl přestat kouřit.  

      Já si už třetí rok sepisuji jako předsevzetí seznam knížek a filmů, které chci další 

rok přečíst a zhlédnout. Je to jedno z mála, co se mi vždy podařilo splnit. Asi to bude 

tím, že v minulých letech jsem si kladla docela pro mě nedosažitelné cíle. Protože 

tento rok mě čekají přijímací zkoušky na střední školu a mé patnácté narozeniny, 

přidávám si pomyslně do seznamu další dvě položky: uspět na zkouškách a najít si 

nějakou letní brigádu.  

      Někteří však předsevzetí odsuzují a myslím, že často je to kvůli tomu, aby zakryli 

vlastní slabou vůli a neschopnost svůj záměr vyplnit. Ale proč to aspoň nezkusit? 

Vždyť mnoho lidí, řekla bych dokonce většina, své předsevzetí nedodrží a spousta z 

nich už třeba hned 1. nebo 2. ledna. Stále jsou tu však i tací, kteří mají dostatečnou 

vůli svůj záměr dodržet. Když však budeme mít již zmíněnou silnou vůli, víru ve změnu, 

dobrou motivaci, nepřehnané nároky a nezačneme hned po velkých soustech, proč 

bychom to nedokázali všichni? Jiným lidem přijde zbytečné čekat na leden, když 

můžou začít se svými úmysly stejně dobře i v listopadu, prosinci či v jakýkoliv jiný 

měsíc. Záleží snad tolik na datu?  Je tady ještě další možnost způsobu chápání 

novoročních předsevzetí, jsou tady proto, aby se tak jako pravidla porušovaly. 

Erika Čermáková, 9. B 

 

 

 

 



 

 

NAŠE NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ 

 

 

 



 

 

 

 



Ze školních lavic  

Zima přichází 

K zemi se snáší první sněhové vločky a fouká studený větřík. Na některých 

stromech se ještě usilovně drží uschlé listy. Kmen se 

přizdobil drobnými vločkami. Venku skotačí děti a pod 

jejich nohama se třpytí namrzlý sníh. V nedalekém lese 

zamrzly všechny potůčky a smrky se zachumlaly do zářivě 

bílé peřiny. Všechny stromy vypadají jako posypané cukrem, 

zkrátka zima kouzlí na stromech divy.  

Gabriela Ferfecká, 8. A 

Perličky ze školních lavic 

Papež je už ztrouchnivělý pařez.☺ 

V báji o Trojské válce vystupuje bohyně jménem Hermafrodita.☺ 

Paní učitelko a jak pravěcí lidé zjistili, že se mají rozmnožovat?☺ 

Psí povídka 

Jednou jsem seděl v hospodě a bavil jsem se hlučně s kamarádem při 

skleničce. Můj pes Pup mi ležel u nohou, jako kdyby mě považoval za krále. 

Sice já sám mu říkám, že já jsem tady král, ale nechce se mi věřit, že si 

myslí to samé. Čas rychle plynul a já jsem byl víc a víc pod vlivem 

alkoholu. Tak jsem sebral psa, rozloučil jsem se s kamarádem a šli jsme.  

Cestou jsem se motal jako dětská káča, ale nějak jsem to ustál. Pup 

očichával stromy, lavičky a občas přidal i svou značku. 

Já jsem chytře dodal: „ Značkuješ si teritorium viď?“ Pes 

odpověděl: „To je pěkná pitomost!“  

Čmuchal dál. Po chvíli zvedl hlavu. „ Hele, nemůžeš jít 

jinam? Strašně smrdíš!“ „To psisko mě uráží!“ řekl jsem, 

ale byl jsem rád, že se mnou mluví mezi čtyřma očima a 

jedině po nějaké té štamprličce. „Nám psům alkohol 

strašně smrdí,“ upřesnil můj čtyřnohý přítel. „Tak jak je 

to s tím značkováním?“ Pup odpověděl: „Víš, my psi si takhle posíláme 



vzkazy, já ti nějaký přečtu…chceš?“ „No jasně!“ Pes zabořil hlavu do 

trávníku a řekl: „Alík je vůl! Foxteriéři všech zemí spojte se! Hafani nežerte 

Whiskas, ten je pro kočky!“ Já jen žasl, co ti psi vymyslí.  

„Hele, pojď, u nádražní popelnice je vzkazů nejvíc, hotový román!“ Zamířili 

jsme tedy k nádraží, kde po mně lidé házeli zajímavé pohledy, protože 

mluvím se psem. „Tak čmuchej, teda poslouchej: Martine, dnes v noci u 

kina, Betyna. Betyna je coura, ta je věrná každýmu, Martin. Fuj, Martine, já 

si něco udělám, Betyna. Zajeli Betynu, smrt autům, Alík. Miluju Astu, 

Martin.“ To už se mi ale podlamovali kolena.  

„Všude dobře, doma nejlíp,“ řekl jsem a šli jsme domů. Tam jsem se s ním 

rozdělil o večeři. „Hele, co si před domem napsal?“ „Že mám toho 

nejlepšího páníčka na světě!“  

Klára Oláhová, 6. B   

 



KOMIKS  

 

 

 

 

 



                                         

SMĚJEME SE RÁDI   

 
Anketa na I. stupni – Děti, co dělá režisér?☺ 
 
Eva: Já nevím, asi tančí. Zeptejte se Elišky.  
Eliška: Já si myslím, že hraje divadlo. 
 

Pomalu jsem si začala myslet, že jsme je příliš nadceňovaly. 
Kája na tom byla nejspíš stejně. Tak jsme se rozhodly jít do 
třídy, kde chodí má sestra a dočkaly jsme se mnohem 
kvalitnějších odpovědí. 
 
Jaroušek: Leží v posteli. 
 

Dostaly jsme odpovědí mnohem víc, ale příliš vhodné na zveřejnění nebyly. Po 
chvíli jsme potkaly na chodbě ještě pár dětí… 
 
Valentýna: Šije kostýmy pro herce. 
Šimon: Vaří obědy pro děti ve školce. 
 
Tahle odpověď nám začala vrtat hlavou. Začaly jsme mít podezření, že si z nás 
dělají legraci. Nakonec jsme se zmýlily obě, protože jsme potkaly Šimona… 
 
Šimon: Režisér režíruje filmy.  
 
Konečně jsme se dočkaly správné odpovědi!  
 
Klára Oláhová, Karolína Wagnerová 6. B 
 
Mé oblíbené vtipy 

Žáci píší maturitní práci na téma „Co je to odvaha?“ 
Po pěti minutách jeden z nich práci odevzdá a na ní je jedna 
věta: „Toto je odvaha!“ 
 
Muž zastaví na ulici jiného muže a ptá se: „Nezlobte se, hledám 
vlakové nádraží.“ Ten druhý odpovídá: „Nezlobím se, hledejte!“ 
 

Šéf svolá policejní radu: „Koupil jsem nový trezor, jehož kód obsahuje pět čísel. 
Jsou to samé pětky, ale v rámci tajnosti vám neřeknu v jakém pořadí.“ 
 
Zuzana Hoffmannová, 4. A 



UMĚLECKÉ OKÉNKO  

 

Autor: Táňa Wróblová, 5. A 



 

Autor: Nicolas Dang, 8. A 



ZABAV SVŮJ MOZEK  

 

 

Vyplněnou tajenku odevzdávejte šéfredaktorce 

časopisu Markétě Vachtarčíkové z 8.B. Tři 

nejrychlejší budou odměněni!!! 

Autor tajenky: Klára Raffaiová, 6. B 

 



Náhrdelník – foťák 

Co budeš potřebovat? 

3 spojovací kroužky (Ježibabka cca 10,-Kč) 

1 řetízek jakékoli délky (Ježibabka cca 15,-Kč) 

přívěsek ve tvaru foťáčku (Stoklasa cca 25,-

Kč)  

uzávěr 

kleštičky na šperky 

celková částka: cca 50,-Kč 

Postup: 

1. Kleštičkami otevřeme jeden spojovací kroužek, na který navlékneme 

foťák. Kolečko uzavřeme kleštěmi. 

2. Přívěšek navlékneme na řetízek.  

3. Na jeden konec navlékneme další kroužek, na který přiděláme uzávěr. 

Zavřeme kruh. 

4. Na druhý konec nasadíme další kroužek, který také uzavřeme. 

HOTOVO!☺ 

Autor: Klára Oláhová, 6. B 



SPORTEM KE ZDRAVÍ 

 

Autor: Klára Raffaiová, 6. B 



FILMY, KNÍŽKY, AKCE  

Redakce doporučuje film: 

FILM 

Hobit: Bitva pěti armád 

Hobit: Bitva pěti armád uzavírá epické dobrodružství Bilbo Pytlíka, Thorina 

Pavézy a skupiny trpaslíků. Když se jim v boji proti draku Šmakovi podařilo 

dobýt zpět svou vlast, nechtěně vypustili do světa smrtící sílu. 

Rozzuřený Šmak dští svůj 

spalující hněv na bezbranné 

muže, ženy a děti v 

Jezerním městě. Thorinova 

posedlost hromaděním 

znovu nabytého pokladu, 

kterému i přes Bilbovu 

snahu obětuje přátelství i 

čest, dožene Hobita k 

zoufalému a nebezpečnému rozhodnutí. Ale ještě větší nebezpečí je čeká. 

Sauron, o jehož krocích nikdo kromě čaroděje Gandalfa nic netuší, tajně 

vyslal obrovskou armádu Skřetů, aby 

zaútočila na Osamělou horu.  

S tím, jak se stahují mračna 

stupňujícího se konfliktu, jsou 

Trpaslíci, Elfové a Lidé postaveni před 

volbu, zda se sjednotí či budou zničeni. 

Budoucnost Středozemě visí na vlásku 

a v epické bitvě pěti armád bojuje 

Bilbo o život svůj i svých přátel. 

Ti, kteří mají rádi fantasy žánr, nechť film rozhodně zhlédnou. 

 

 



KNIHA 

Říkali mi Leni 

Román Zdeňky Bezděkové je pro čtenáře od devíti let. Celý příběh se 

odehrává za druhé světové války. Hlavní hrdinkou je Leni Freiwaldová. Žije 

v německé rodině s matkou, babičkou a bratrem Raulem. Jediného, koho 

má ráda, je její babička. Postupně zjišťuje, že se od celé rodiny liší a začne 

mít podezření, že tam vlastně vůbec nepatří.  

Zanedlouho na půdě najde kufr s nápisem Made in 

Czechoslovakia, ve kterém objeví panenku v kroji, o 

které neví, že pochází z Česka. Tohle Leni naprosto 

utvrdí ve své předtuše o svém jiném původu a začíná 

pátrat po své vlastní rodině.  

Johanka Ferfecká, 4. A 

 

 

NA NOTÁCH VÁNOC 

Dne 18. prosince 2014 se celá naše škola oblékla do vánočního hávu a 

všechny přivítala v prostorách školy. Nejprve jsme svou rodinu, kamarády 

a známé pozvali na školní dvůr, kde jsme jako každý rok představili své 

výrobky, a poté je uvítali ve vánočně laděné tělocvičně. Tam všechny třídy 

předvedly, že jsou v mnoha směrech nadané a velmi šikovné. Doufáme, že 

se se všemi setkáme i příští rok a zpříjemníme všem předvánoční období. 

     

 



CO SI MYSLÍŠ  

SOUTĚŽ  

Výherci této soutěže budou zveřejněni v příštím čísle časopisu!!! 

VÝZVA PRO ČTENÁŘE 

Chcete se podílet na vzhledu a obsahu Sovího zpravodajství? Napište nám 

svůj názor – který článek se Vám líbil nejvíc a který se Vám naopak nelíbil, 

co byste si rádi přečetli, jaká témata máte rádi, jak se Vám líbí titulní 

strana… Pište své postřehy a názory na mailovou adresu zscsa@post.cz  

nebo je vhazujte do schránky školního časopisu u hlavního vchodu se 

svými dalšími příspěvky! Nezapomeň, že se veškeré příspěvky bodují a 

jednotlivec i celá třída budou na konci školního roku odměněni!!! 

PODĚKOVÁNÍ 

Redakce velmi děkuje Klárce Maluchové ze 7. B za vytvoření titulní strany 

a symbolů k jednotlivým rubrikám. 

 

DĚKUJEME 

ZA VELMI NÁPADITÉ PŘÍSPĚVKY 

DO SOVÍHO ZPRAVODAJSTVÍ!!! 


